[bookmark: _GoBack][image: Герб Коряжмы моно_2]
Городская Дума
городского округа Архангельской области
“Город Коряжма”
(Городская Дума)

РЕШЕНИЕ
г. Коряжма

	25.09.2024
	№ 131

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное  решением городской Думы от 16.12.2021 №325 (в редакции решения городской Думы от 24.02.2022 №345) следующие изменения:
1.1. В пункте 11 слова «До 31 декабря 2023 года» заменить словами «До 31 декабря 2025 года».
1.2. Дополнить приложением №5 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском
наземном  электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве»

Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований, применяемых при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве

 Наличие сведений о выявлении в течение 30 календарных дней трех и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, свидетельствующих о признаках нарушения обязательных требований, в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и в дорожном хозяйстве, поступивших от разных источников в средствах массовой информации, в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления и (или) в результате проведения контрольных (надзорных) мероприятий, включая контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия,  специальных режимов государственного контроля (надзора), в том числе в отношении иных контролируемых лиц.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Председатель городской Думы					                     Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования						      А.А. Ткач

image1.jpeg